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ompelijat ja pesutyöläiset Perheissä

työskenteleviä tyttöjä on täällä enem-

pi kuin muilla aloilla Ja heidän työ-

olonsa ja palkkasuhteensa onkin ol

M

Naisten toiminta Venäjällä

Venäjän kommunistinen puolue se-

littää että työläisnaisten ohjelma ja

päämäärä ovat samat Imin- - puolueen
Näiden toteuttamisvälineet eivät ole

kuitenkaan samanlaisia molemmilla

Elinehdot ja jälellejääneisyys porva-

rillisen hallituksen aikana joka pa-

kotti työläisnaiset moraalisesti ja ai-

neellisesti alistettuun asemaan tekee

välttämättömäksi erikoisen aktiivisel-

la tavalla työskennellä naisköyhalis-tö- n

vapauttamiseksi Tämän johdoil-

ta on kommunistisissa järjestöissä
muodostettu erikoisia naisosastoja

Venäjän kommunistisen puolueen

kymmenes kongressi päätti pysäyttää
nämä osastot joiden tarkoituksena

on herättää työtätekevien naisten

luokkatietoisuutta kaupungeissa ja
maaseudulla kehittää heidän ymmär-

rystänsä tajuamaan työläisnaisten elä-

mää ja saattaa heidät niin paljon
kuin mahdollista kommuistisen toi-

minnan suureen virtaan Nämä nais-

osastot nojautuvat kommunististen
tehdas- - ja maaseuturyhmien kommu-

nistisiin naisiin Niiden tehtävänä on

ohjata naistovereita heidän työssän-

sä avustaa heitä edustajien vaalissa

selvittää heille uusia kysymyksiä toi-

sin sanoen: tyydyttää työläisnaisten

joukon tarpeita Osa valitaan edus-

tajiksi tuotantokomiteoihin toiset

jättävät tavalliset toimensa ja lähe-

tetään neuvostohallituksen opistoihin
hankkimaan tietoja tästä työstä jn
ottamaan osaa köyhälistön kontrol-

liin Edustajia lähetetään ennen-

kaikkea niihin osastoihin jotka työs-

kentelevät naisten vapauttamiseksi

äiteyssuojeluksessa ja lastenhoidossa

Näillä edustajilla on tärkeä osa

naisliikkeen kehityksessä Heidän

joukosta on lähtenyt jo suuri joukko

tuleen kokoukset pidetään nyt vuo-

roin täällä ja Colemanissa Entisen

Bellevuen osaston haalin omistaa nyt
Coleman s s osasto koska Bello-vuess- a

el ole toimintaa nykyisin Haa-

li on asetettu myytäväksi jos sattui-

si sen joku ostamaan Haali on ra-

kennettu aikana jolloin Bellevuessa

oli toivoa suomalaisten hommille

vaan sitten tuli Bellevuen kaivosrä-

jähdys ja siitä asti on suomalaisten

luku paikkakunnalla vähentynyt vä-

hentymistään joten toiminnan puut-

teessa haali jäi Coleman s s o: He

Työolot täällä on olleet yleisesti
katsoen huonot On tehty vain yksi-

kin päivä viikossa työtä nyt tällä
viikolla huhutaan tehtävän neljä päi-

vää Eihän tuo työ niin herkkua oli-

si kesällä varsinkaan ja jos se sitä
olisi niin herrathan sen tekisivät

mutta ei näy kesälläkään voivan olla

ilman syömättä Tekisipä sitä toisi-

naan mieli tulla vähän vaateliaaksi-

kin ja pukea ja huvitella tai yleensä
ottaa elämästä mitä nykyinen rik-

kaus voisi jo työläiselle tarjota mut-

ta kun työläiset ovat suutarin tasol-

la niin "pysyköön suutari lestissään"

kun ei kerran parempaan pyritä

Sydäntautia on ilmennyt puolikas-vuisiss- a

lapsissa täällä useassa per-

heessä 19:sta päivä kesäkuuta hau-

dattiin yhdeltä italialaiselta perheeltä
noin kuuden vuoden vanha poika jo-

ka kuoli sanottuun tautiin Sydän-

tauti vaivaa meidän vanhinta tyttöä

myös mutta on sentään toivoa että
kesä vahvistaa häntä talven varalle

Olisin niin mielelläni mennyt lasten

kanssa jonnekin kauniille seudulle

mutta se on se työ mikä sanoo jos
saat mennä tai ei Taitaisipa se

virkistys tehdä hyvää monelle rasit-

tuneelle työläiselle mutta sen oikeu-

den toistaiseksi pitävät herrat Köy-

hälistön kevät ei ole vielä koittanut

mutta se koittaa kerran jos kesää

kaikin kaihoamme

Toveruudella — M N

Lasten hoitokysymys on tullut jo
kansalliseksi kysymykseksi Hallituk-

sen työtoimiston lapsitoimistossa tut-

kivat etevät asiantuntijat kysymystä

joka puolelta Koulu- - ja opetus toi-

mistossa tutkitaan asiaa opetuksen
kannalta Me tahtoisimme saada

lasten vanhemmat kaikkialla kiinty-

mään tähän kysymykseen joiden van-

hempien luku tässä maassa on noin

8eitsemänkymmentäviisi miljoonaa

Heidän tulisi syventyä tähän asiaan

ensimäisinä kotikasvatuksen kannalta

Yksi valitettava vika kouluillamme

ja yliopistoillamme on se että lapset
siellä menettävät yksilöllisyytensä He

cvat vain pelkkiä numeroita yhdes-

sä suuressa kaavassa Parhaimmin

voi lapsi kumminkin edistyä yksityis-

kohtaisen opetuksen alla missä hä-

nen luontaiset taipumuksensa ja voi-

mansa tulevat huomioon otetuksi

Tämä yksityiskohtainen lasten kehitys

ja ohjaus täytyy tapahtua kotona

Opettaja jolla on neljäkymmentä op-

pilasta ohjattavanaan ei voi tehdä

riin paljon oppilaittensa hyväksi kuin

voivat isä ja äiti lastensa hyväksi

jotka lähemmin tuntevat voivat lä-

hemmin opettaa

Tuntuu hämmästyttävältä että lasten

vanhempia pitää kehoittaa ottamaan
lastensa etu huomioon Huomioit-temm- e

perusteella kumminkin voimme

sanoa että tämä on erittäin tärkeä

tehtävä Vanhemmat kasvavat yhä
kauemmaksi pois lapsistaan vieraan-

tuvat kokonaan heistä He jättävät
lapsensa yhä enemmän ja enemmän

koulujen varaan He vähitellen me-

nettävät sen mielenkiinnon lastensa

hyvinvointiin joka asettaisi heille vel-

vollisuuksia ja uhraantumista Tämä

on kovin valitettava taipumus Sen

edelleen kehittyminen pitäisi saada eh-

käistyksi

Kuinka kaunista eikö olisi ja tulee

olemaan silloin kuin jokainen koti on

koulu Olla isänä ja äitinä on

ja suurin elämän tehtävä

Mutta vanhemman ei silti tarvitse an-

tautua kokonaan lastensa orjiksi ja
lakata nauttimasta elämän hyvyyk-

siä itsekohtaisesti Silloinkuin van-

hin herää valvomaan lastensa yhteis-

kunnallista ja kunkin lapsen yksilöl-

listä hyvinvointia silloin unhoittaa

vanhempana olemisen "taakan" ja
nauttii elämän työstään

Kun yhteiskuntajärjestelmä olisi

toisin niin silloin voitaisi näitä esi-

tyksiä yleisemmin käytännössä nou-

dattaa

leet siksi hyvällä kannalla että he

ovat kai olleet tyytyväisiä siihen Mut-

ta nyt on jo toinen aika käsissä

paikkoja ei saa kovinkaan helpolla

ja palkat alenevat ja ovat jo alentu-

neet tuntuvasti Huoneitten vuokra

ei vaan tahdo alentua päinvastoin
kuulin että naisten osuuskodin vuok-

raakin on kohotettu 20 dollarilla

kuussa Se on tuntuva isku jonka
vuoksi he ei kai voi kauvempaa pitää
mainittua kotia yllä Ja useita saman-

laisia korotuksia näkee ja kuulee tä-

män tästä mutta ei alespäin meno

tule kysymykseenkään huoneitten
vuokrassa

Osaston hommissa sitä on touhut-

tu niin naisissa kun miehissäkin ja

onhan tuota saatu aikaan koko pal-

jon yhtä ja toista Nyt kun täällä

on ollut vakituinen näyt seurat joh-

taja jo kappaleita on ollut koko pal-

jon niin näyttää kuin yleisö jälleen
alkaisi halulla seurata toimintaam-

me koska iltaman osanotto on ollut

koko kiitettävän suuri vaikka ihmisiä

on nyt jo mennyt paljon maallekin

Nyt esittää vielä tämä Friscon näyt
seura yhden kappaleen ennen kesälo-

maa Heinäk 2 p:nä nimeltä "Im-

men ryöstö" Pilettiä myydään etu-

käteen 25 sentin alennuksella Jo

sain varkain tuota pääkirjaa hetken
silmäillä josta voin vakuuttaa että

kappale on naurettavin mitä vielä

kuullut täällä Kehoitan siis kaik-

kien ostamaan piletin minulla se jo
on Ja samalla mitä lukuisammin pi-

letit menevät kaupaksi sitä hilpeäm-

pi mieli tulee niille jotka itseään siel-

lä näyttämöllä rasittavat En voi si-

tä toisenmoisilla nimitykselläkään sa-

noa kuin vaan rasitukseksi He päi-

vän raadannan jälkeen koettavat siel-

lä olla niin iloisin mielin kuin mah-

dollista samalla ajatellen että he voi-

sivat esitys tilaisuudessa yleisöä jon-

kun verran tyydyttää vaikka niin
kuulevat murinaa että tuo nyt

ei ollut mitään eikä tuota olisi viit-

sinyt katsoa Mutta älkää silti väsy-

kö enin osa kuitenkin on tyytyväi-

nen ja se on pääasia
Satuin viime viikon lopulla silmäi-

lemään Friscossa painettuun Lontoon
kieliseen lehteen ja suureksi ihmeek-

seni näin että Mrs Alma Lind hakee

eroa miehestään Urho Lindistä ensi

luokan pahoin pitelystä syyttäen
Mrs Lind onkin viime aikoina näyttä-

nyt kovin kärsineeltä Ja parempi on

kai ero kuin lihava riita

Toivon että nämä Friscon naiset
kesälomalta tultua kirjoittavat enempi
Toverittareen kuin tähän asti Sen

jälkeen kuin Anna Aro lakkasi kir-

joittelemasta ei täältä ole monikaan

pitänyt sitä niin suurena velvollisuu- -

tena kuin hän vaikka olikin elä-

män huolista paljon lujempana kuin

me Mutta sellaiset ne juuri ovatkin
säännöllisiä yhteistyössä

Piika likka

LASTEN TERVEYDENHOIDOSTA

kommunistisia naisia joilla on johta-

va asema maldonjaossa lasten ja äi- -

tien kodeissa ja muissa sen suuntai-

sissa laitoksissa

Niinpä toimii Saratovissa 400 edus-

tajaa piirikaupungeissa 700 edustajaa

ja maaseudulla 10000 talonpoikais-naist-

piirineuvostojen toimeenpane-

vissa komiteoissa tai kaupunkien neu-

vostoissa Tässä on ainoastaan eräs

esimerkki ja monia muita voitaisiin

esittää Jotka osoittavat naisten vart-

tuvaa toimintaa julkisen elämän kai-

killa aloilla — TUT
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(Jatkoa kolmannelta sivulta)

Myöskin tällä aikaa tulisi välttää
liiallista henkistä rasitusta yhtä hyvin
kuin ruumiillistakin rasitusta Ensin

tytöille tulisi antaa vähintään vuosi

vapaata aikaa koulusta silloin kun hä-

nelle on tullut ensimäiset kuukauti-

set Sitä erikoista opin halua mikii

tämän ikäisissä pojissa ja tytöissä ta-

vallisesti ilmaantuu ei saisi millään

tavalla kiihdyttää jännityspisteeseen
Juuri tällä ikää saavat nuoret ensi
makunsa opiskelussa koko maailman

suuri koulu avautuu heille He saa-

vat katsoa kirjallisuuden viehättävään

panoraamaan ja he juopuvat tästä
heille avaantuneesta tilaisuudesta ja
he tahtovat saada oppia ahmimalla

Tämä tietysti on erinomainen taipu-

mus lapsissa jota ei suinkaan saisi

kuolettaa mutta sen sijaan tulisi sitä
hallita ja hillitä Enemmistö tämän
ikäisistä lapsista on vielä alkeiskou-

lussa Niitä opettajia joiden valvon-

nan alla tämän ikäiset lapset ovat pi-

täisi johtaa tekemään koulutyöt mah-

dollisimman kevyeksi lapsille ja ul-

koilmassa liikkuminen mahdollisim-

man puoleensa vetäväksi siihen saak-

ka kunnes tämä tärkeä elämän kään-

nekohta on sivuutettu Mitä hyötyä
tai iloa on siitä vanhemmille vaikka

heidän lapsensa pääsevätkin
alkeiskoulusta jos lap-

set saavat sen maksaa heikontuneilla
ruumiin voimilla ja mahdollisesti

myöskin heikontuneilla henkis'iä

SAN FRANCISCO CAL1F

Mikä ihme ja kumma vaivaa näitä
FrUcon naisia kun eivät he tunne
'
pienintäkään velvollisuutta kirjottaa
omaan Tovrritar-lehteemm- e Meillä

tosiaan on osaston puolesta valittu

kirjeenvaihtaja joka näkyy unohta-

van tehtävänsä No niin jos hän on

jättänyt sen toimensa sivuasiaksi mi-

kä ei saisi niin olla niin miksi ei

joku muu voisi kyhätä jotain onhan

täällä siksi paljon naisia ja ollaanhan

me siksi paljon täällä touhuttu yhtä

ja toista että kannattaisi sitä kirjo-tell- a

lehteen edes kerran kuussa Hä-

vettää oikein ajatella että me haluam-

me jäädä ja pitää itseämme miehiä

huonompina En tarkoita että olisin

muka muita etevämpi mitään kyhää-

mään päinvastoin tiedän että täällä

on monta jotka voisivat oikein asian-

mukaisesti kirjoitella uutisia jos he

vaan tahtovat mutta sitä juuri puut-

tuu
Tämä San Francisco oli vuosi pari

taaksepäin parhain työpaja naisille

työtä oli mistä lajista tahansa ja pal-

kat verrattain hyvät siihen nähden

kun naiset täällä eivät ole järjesty-

neet kuin joillakin aloilla kuten esim

"Nykyinen sukupolvi on niiden juu-

talaisten kaltainen joita Moses johti
halki erämaan Sen ei ole vain val-

loitettava mailma vaan täytyy sen

tuhoutua antaakseen tilaa niille ihmi-

sille jotka ovat kasvaneet kelpoisiksi

uuteen mailmaan —Marx (1850)

Farmi Myytävänä
85 eekkerin mustanmullan maatila

jossa on paljon hirsimetsää 48 eek-

keriä viljelyksellä 95 hedelmäpuuta
asuinrakennus (jossa on

yksi erittäin suuri huone) 2 ta

ja 3 muuta ulkohuonetta
kaikki hyvässä kunnossa olevia Myös-

kin 6 lehmää 2 hevosta 2 sikaa 60

kanaa ja kaikenlaista maanviljelysko-neisto- a

kärryjä vaunuja ja valjaita

Lähellä koulua ja kauppaa 2 mailia

rautatielle ja 6 mailia kaupunkiin
Hinta kaikkineen $2650 josta alle

$1450 ja loppu helpoilla ehdoilla

Tiedustelkaa osotteella:

MRS HELLEN VVOSERMANEN

Box 55 Wauregan Connecticut

BLAIRMORE ALTA CAN

Kesä on tullut tännekin vuorten ko-

loon onpa jo ollut lämpimiä päiviä-
kin Lämpimimmät täällä sentään
on vasta heinä- - ja elokuulla

Yhteisiä "piknikkiä" on ollut Cole-

manin ja Blairmoren suomalaisilla ja
kaksi kertaa ja on ihmiset näyttäneet
nauttivan luonnon helmassa olostaan
— lapset varsinkin Coleman s c

osaston toiminta on ulottunut tUnns

Blairmoreenkin
Sanna Kannaston käydessä täällä

puhumassa saatiin uuua viriketti


